O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com vigência de 12 (doze) meses, com
início na data de sua assinatura, e somente poderá ser prorrogado nos termos do ar�go 57, § 1º, da Lei n. 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 

3.1. O total da contratação é de R$ 13.104,00 (treze mil cento e quatro reais) .

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto,
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

RECEBEDOR: Universidade Federal do Ceará.
ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada nº 05/2020 - SAGI (Processo nº
71000.014190/2020-42). OBJETO: Realização da rodada final da avaliação de impacto do
Programa Criança Feliz (PCF) no estado do Ceará. VALOR: R$ 1.224.492,80 (um milhão,
duzentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).
Data de Assinatura: 13/11/2020. VIGÊNCIA: 13/11/2020 a 31/12/2021. SIGNATÁRIOS:
MARCOS PAULO CARDOSO COELHO DA SILVA, CPF: 601.897.891-15, Secretário de Avaliação
e Gestão da Informação - SAGI/MC e JOSÉ CÂNDIDO LUSTOSA BITTENCOURT DE

[...]

MINISTERIO DA CIDADANIA -.CNPJ
Contratado: 15460727000129. Contratado : INSTITUTO ABBA PAI -.Objeto: O presente
Termo Aditivo tem como objeto o acréscimo temporário de 12% (doze inteiros por
cento) ao valor inicial atualizado do Cont rato, equivalente a R$ 42.200,28 (quarenta
e dois mil e duzentos reais e vinte e oito centavos). Fundamento Legal: nos moldes
do art. 65, incisoI, alínea "b", § 1º, da Lei n.º 8.666/1993. Vigência: 29/10/2020 a
09/10/2021. Valor Total: R$42.200,28. Fonte: 351000000 - 2020NE801343 Data de
Assinatura: 29/10/2020.

(SICON - 13/11/2020) 550009-00001-2020NE000001